別紙様式１
令和　年　　月　　日
厚生労働大臣　○○○○　殿

団体名　○○○○○○○○○○○○
代表者名　○　○　○　○　　印

しょうけい館（戦傷病者史料館）運営事業実施計画の申請書

標記について、しょうけい館（戦傷病者史料館）運営事業（戦傷病者福祉事業助成委託費）を実施したいので、次のとおり事業実施計画等を提出する。

１　令和６年度計画所要額　　　　　　　　　金　○○，○○○，○○○　円

２　団体概要（別紙様式２）

３　事業計画（別紙様式３）

４　令和６年度分所要額内訳書（別紙様式４）
（※ 188,459,000円以内で作成すること（該当する項目には消費税を含めること））

５　表明・確約書（別紙様式５）

６　その他

別紙様式２

団体概要

	１．団体名
（法人の種類）

	代表者名

	２．住　所
	〒　　　－

	代表電話番号
	－　　　　－

	３．事務責任者
	代表者氏名
	E-mail

	ＴＥＬ
	ＦＡＸ

	担当者数

内数として、
1 戦傷病者等に関する知識や経験を有する学芸員の人数、
2 資料の収集保存に関する知識や経験を有する学芸員等の人数

　　　　　　　人
1 　　　　人
2 　  　  人

	過去５年間の展示施設運営事業の実績

	その他（十分な数の学芸員等が確保できる体制の整備に関する事項、その他特筆する内容がある場合は記入）

	４．設立年月日
	昭和・平成・令和　　　年　　　月　　　日

	５．主な活動

	６．活動内容
(過去５年間）

「団体概要」記入上の留意事項

１　団体名・代表者名
・貴団体の名称及び法人の種類を記入してください。任意団体の場合は法人の種類は記入しないでください。

２　住所、代表電話番号
・貴団体の住所、電話番号を記入してください。

３　事務責任者
・代表者氏名、電話番号、ＦＡＸ番号、E-mailアドレス、担当人数、担当者の類似事業の経験年数、その他特筆する内容を記入してください。

４　法人設立年月日又は任意団体設立の設立年月日
・法人設立年月日又は任意団体の設立年月日を記入してください。また、設立年月日の分かる資料の写しを添付してください。

５　主な活動
・貴団体の主な活動内容について記入してください。

６　活動内容
・貴団体が取り組んでいる展示施設運営事業について、過去５年間の活動を記入してください。

別紙様式３

	団体名
	○○法人　○○○○○○

	代表者名
	○○　○○

	事業名
	しょうけい館（戦傷病者史料館）運営事業

事業計画
	１．事業名

	２．事業実施目的

	３．事業実施方針

	４．事業実施方法

	５．スケジュール
	令和６年度

令和７年度

令和８年度

令和９年度

令和10年度

	６．運営体制
（組織、人事計画）

	７．その他
（特筆すべき事項）

別紙様式４
【令和６年度分】（記載例）

	団体名
	○○法人　○○○○○○

	事業名
	しょうけい館（戦傷病者史料館）運営事業

	経費区分
	対象経費の
支出予定額
	積算内訳

人件費

職員旅費

庁費

　普通庁費

　厚生経費

　特殊経費

　　印刷製本費

　　通信運搬費

　　光熱水量

　　借料及び損料

雑役務費

　　賃金

　　電算関係消耗品費

事業部門人件費

諸謝金

資料収集費

資料保存管理費

展示保守経費

燻蒸費

運営要員経費

企画展制作経費

小中学校用展示解説書制作経費

地方展開催経費

若年世代来館促進経費

資料データベース更新経費

語り部活動経費

次世代継承推進費

	円

62,000,000

事務部門職員の人件費

航空運賃、鉄道賃、宿泊料　等

消耗品　等

職員の健康診断料　等

パンフレット、ポスター作成費　等

郵便料、電話料、宅配料　等

電気料、水道料

· 施設借上料として、左記金額を含めて計上すること
その他、パソコン、プリンター　等

清掃料、警備経費　等

事務補佐員等に対する賃金

プリンター用紙　等

学芸員、司書等に対する人件費

専門員に対する謝金　等

資料購入、資料所在調査、証言資料収集　等

資料保存庫借料、資料保存経費　等

展示保守経費

資料の燻蒸のための経費

受付員に対する経費

企画展の制作に要する経費

小中学校生のための展示解説書制作に要する経費

地方展開催に要する経費

若年世代来館促進のための版権使用料

館内データベース更新のための経費

語り部の活動に要する経費

次世代継承推に要する経費

	合計
	XX,XXX,XXX

別紙様式５

厚生労働大臣　○○　○○　殿

表明・確約書

当団体は、暴力団、その他反社会的勢力（以下、まとめて「反社会的勢力」という）のいずれでもなく、また、反社会的勢力が経営に実質的に関与している法人等ではないことを表明し、かつ将来にわたっても該当しないことを確約します。

令和　　年　　月　　日

団 体 名
代表者名　　　　　　　　　　　　印